
Entidad Federativa: Jalisco

Municipio: Encarnación de Díaz

Link de Cuenta Pública: http://encarnaciondediazjal.gob.mx/trans/articulo-8-2015-2018/fraccion-v/N/cuenta-publica/2017/CORTE%20ANUAL%202017.PDF

Link de Formatos CONAC: http://encarnaciondediazjal.gob.mx/articulo-8/fraccion-v-inciso-n/

Tema Información

Concepto Acreedor o Prestador de Servicio / Subconcepto
Clave de Registro 

ante la SHCP
Fuente de Pago

Fuente de Pago 

Alterna
Deudor u Obligado

Monto Contratado 

(pesos)

Unidad de 

Contrato

Saldo / Monto 

Devengado (pesos)

Saldo / Monto 

Devengado (pesos)

2017 2017

1T 2T

Deuda
Deuda Pública y Obligaciones a Largo Plazo, Servicio de la 

Deuda y Pago de Inversión a Largo Plazo
Crédito de Largo Plazo Banobras 474/2008 Participaciones / AportacionesN.A. MUNICIPIO DE ENCARNACIÓN DE DÍAZ 10,000,000.00 Pesos 701,754.32 701,754.32

Crédito de Largo Plazo Banobras 265/2009 Participaciones / AportacionesN.A. MUNICIPIO DE ENCARNACIÓN DE DÍAZ 7,000,000.00 Pesos 1,117,647.04 1,117,647.04

Crédito de Largo Plazo Banobras 042/2011 Participaciones / AportacionesN.A. MUNICIPIO DE ENCARNACIÓN DE DÍAZ 10,000,000.00 Pesos 1,182,795.76 1,182,795.76

Deuda
Obligaciones a Corto Plazo, Servicio de la Deuda de 

Obligaciones a Corto Plazo
Crédito de Corto Plazo Banobras 474/2008 Participaciones / AportacionesN.A. MUNICIPIO DE ENCARNACIÓN DE DÍAZ 1,052,631.60 Pesos 789,473.70 526,315.80

Crédito de Corto Plazo Banobras 265/2009 Participaciones / AportacionesN.A. MUNICIPIO DE ENCARNACIÓN DE DÍAZ 705,882.36 Pesos 529,411.77 352,941.18

Crédito de Corto Plazo Banobras 042/2011 Participaciones / AportacionesN.A. MUNICIPIO DE ENCARNACIÓN DE DÍAZ 1,290,322.56 Pesos 967,741.92 645,161.28

Contabilidad (Pasivo) Obligaciones a Corto Plazo y Proveedores y Contratistas
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por pagar a corto plazo
1,049,736.21 1,068,047.70

Contratistas por obra pública por pagar a corto plazo 0.00

Otras cuentas por pagar a corto plazo 0.00

Documentos por Pagar a Corto Plazo Documentos comerciales por pagar a corto plazo 0.00

Documentos con contratistas por pagar a corto plazo 0.00

Otros documentos por pagar a corto plazo 0.00

Títulos y Valores a Corto Plazo Titulos y valores de la deuda pública interna a corto plazo 0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo Otros pasivos circulantes 2,900.01 906.42

Otras partidas que registren saldos de Obligaciones de Corto Plazo o de 

Proveedores y Contratistas
Otras partidas que registren saldos de Obligaciones de Corto Plazo 

o de Proveedores y Contratistas 0.00

Contabilidad (Activo) Disposición de Efectivo Efectivo y Equivalentes Efectivo

Bancos/Tesorería

Inversiones temporales (hasta 3 meses)

Ingresos Ingresos de Libre Disposición Ingresos Locales Impuestos 6,345,111.30 1,857,789.42

Cuotas y aportaciones de seguridad social 0.00 0.00

Contribuciones de mejoras 0.00 0.00

Derechos 10,176,442.39 5,569,559.56

Productos 491,705.00 750,364.81

Aprovechamientos 221,932.00 201,336.00

Ingresos por venta de bienes y servicios 0.00 0.00

Participaciones Fondo General de Participaciones 16,464,873.83 17,954,919.87

Fondo de Fomento Municipal 3,764,398.20 5,201,667.51

Fondo de Fiscalización y Recaudación 0.00 676,278.44

Fondo de Compensación 0.00 0.00

Fondo de Extracción de Hidrocarburos 0.00 0.00

Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 573,314.29 519,139.13

0.136% de la Recaudación Participable 0.00 0.00

3,17% Sobre Extracción del Petróleo 0.00 0.00

Gasolinas y Diesel 639,981.95 591,868.21

Fondo de Impuesto Sobre la Renta 1,104,683.00 0.00

Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades 

Federativas
0.00 0.00

Incentivos derivados de la colaboración fiscal Tenencia o Uso de Vehiculos 2,614.91 2,247.97

Fondo de Compensación ISAN 105,625.04 78,495.78

Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 493,884.73 403,690.59

Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios 0.00 0.00

Otros Incentivos Económicos 0.00 0.00

Transferencias Transferencias 221,051.40 34,106.00

Convenios Convenios 0.00 0.00

Otros Ingresos de Libre Disposición Participaciones en Ingresos Locales 390,108.00 326,335.00

Otros Ingresos de Libre Disposición 0.00 0.00

(-) Ingresos Virtuales (-) Ingresos Virtuales 0.00 -429,271.24

Ingresos Transferencias Federales Etiquetadas Aportaciones Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 5,121,765.00 5,121,765.00

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y 

de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
7,548,654.18 7,548,654.18

Convenios Convenios de Protección Social en Salud 0.00 0.00

Convenios de Descentralización 0.00 0.00

Convenios de Reasignación 0.00 0.00

Otros Convenios y Subsidios 1,104,683.00 1,189,000.00

Fondos Distintos de Aportaciones Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de 

Hidrocarburos

Fondo Minero

Otros Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

Otras Transferencias Federales Etiquetadas Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Información General



Saldo / Monto 

Devengado (pesos)

Saldo / Monto 

Devengado (pesos)

Saldo / Monto 

Devengado (pesos)

Amortizaciones / 

Pago de Inversión 

(pesos)

Amortizaciones / 

Pago de Inversión 

(pesos)

Amortizaciones / 

Pago de Inversión 

(pesos)

Amortizaciones / 

Pago de Inversión 

(pesos)

Amortizaciones / 

Pago de Inversión 

(pesos)

Intereses (pesos) Intereses (pesos) Intereses (pesos) Intereses (pesos) Intereses (pesos) Comisiones (pesos) Comisiones (pesos) Comisiones (pesos) Comisiones (pesos)

2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017

3T 4T CP 1T 2T 3T 4T CP 1T 2T 3T 4T CP 1T 2T 3T 4T

701,754.32 701,754.32 701,754.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,117,647.04 1,117,647.04 1,117,647.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,182,795.76 1,182,795.76 1,182,795.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

263,157.90 0.00 0.00 263,157.90 263,157.90 263,157.90 263,157.90 1,052,631.60 34,470.99 31,117.50 26,546.40 20,844.57 112,979.46 0.00 0.00 0.00 0.00

176,470.59 0.00 0.00 176,470.59 176,470.59 176,470.59 176,470.59 705,882.36 40,916.05 39,228.76 36,426.57 32,464.64 149,036.02 0.00 0.00 0.00 0.00

322,580.64 0.00 0.00 322,580.64 322,580.64 322,580.64 322,580.64 1,290,322.56 54,372.50 50,010.28 44,018.24 36,462.19 184,863.21 0.00 0.00 0.00 0.00

1,090,046.14 2,527,616.42 2,527,616.42

0.00 12,269,665.20 12,269,665.20

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

8,097.04 870.01 870.01

0.00 0.00 0.00

12,904.68 12,904.68 12,904.68

70,628,359.85 42,225,039.33 42,225,039.33

1,401,116.68 1,301,356.14 10,905,373.54

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

6,128,085.47 5,300,744.29 27,174,831.71

731,077.31 431,832.73 2,404,979.85

113,095.47 88,125.86 624,489.33

0.00 0.00 0.00

16,462,528.23 14,930,746.59 65,813,068.52

4,942,422.13 3,736,883.04 17,645,370.88

819,587.40 1,596,657.10 3,092,522.94
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

371,570.87 376,647.78 1,840,672.07
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

627,202.36 590,043.40 2,449,095.92

0.00 2,117,938.00 3,222,621.00

0.00 0.00
0.00

1,571.38 1,044.77 7,479.03

78,495.78 78,495.78 341,112.38

431,804.57 463,599.07 1,792,978.96
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

27,166.00 74,119.00 356,442.40

0.00 0.00 0.00

481,124.60 416,478.20 1,614,045.80
0.00 0.00 0.00

-772,460.12 -2,538,485.68 -3,740,217.04

5,121,765.00 1,707,254.95 17,072,549.95

7,548,654.82 7,548,654.15 30,194,617.33

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

31,182,498.20 11,417,717.32 44,893,898.52



Comisiones (pesos)
Otros Gastos 

(pesos)

Otros Gastos 

(pesos)

Otros Gastos 

(pesos)

Otros Gastos 

(pesos)

Otros Gastos 

(pesos)
Observaciones

2017 2017 2017 2017 2017 2017

CP 1T 2T 3T 4T CP

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 CREDITO SIC Nº 7833, PLANTA TRATADORA DE AGUA Y RELLENO SANITARIO. 0

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 CREDITO SIC N° 8309. PLANTA TRATADORA DE AGUA.  1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 CREDITO SIC N° 9426. VARIAS OBRAS.  1

SE ACLARA QUE EN LOS CREDITOS A LARGO PLAZO EL SALDO REPORTADO ES IGUAL EN LOS 4 TRIMESTRES Y CP YA QUE ES EL SALDO PROPORCIONAL DEL CREDITO PAGADERO A MAS DE UN AÑO, POR LO CUAL NO PRESENTA MOVIMIENTOS EN EL SALDO DURANTE EL 2017.1

1

1

1

1

1

1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 EL MONTO CONTRATADO CORRESPONDE AL MONTO QUE SE PAGARA A CORTO PLAZO, ES DECIR A UN AÑO, Y NO AL MONTO ORIGINAL DE APERTURA. CREDITO SIC Nº 7833 PLANTA TRATADORA DE AGUA Y RELLENO SANITARIO. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 EL MONTO CONTRATADO CORRESPONDE AL MONTO QUE SE PAGARA A CORTO PLAZO, ES DECIR A UN AÑO, Y NO AL MONTO ORIGINAL DE APERTURA. CREDITO SIC Nº 8309 PLANTA TRATADORA DE AGUA.1

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 EL MONTO CONTRATADO CORRESPONDE AL MONTO QUE SE PAGARA A CORTO PLAZO, ES DECIR A UN AÑO, Y NO AL MONTO ORIGINAL DE APERTURA. CREDITO SIC Nº 9426. VARIAS OBRAS.1

1

1

1

1

1

1

1

1

DEL SALDO REGISTRADO SE TIENE UN SALDO A LA SEPAF POR $994,886.47 QUE FUE UN ERROR DE CAPTURA QUE SE VIENE ARRASTRANDO DESDE LA ADMON 2012-2015 Y NO SE HA ELIMINADO EL REGISTRO CONTABLE.
0

SE HACE LA ACLARACION QUE EL IMPORTE INDICADO CORRESPONDE EN SU TOTALIDAD A OBRA PUBLICA QUE POR REQUISITOS DEL CONVENIO Y AL NO ESTAR FINALIZADAS AL CIERRE DEL EJERCICIO SE DEBEN DE DEJAR DEVENGADAS, Y EL MUNICIPIO YA CUENTA CON EL DINERO PARA PAGARLOS DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE 2018. SE ACLARA QUE EL SALDO EN T4 Y CP AUN PUEDE VARIAR YA QUE EL MUNICIPIO AUN NO CUENTA CON EL CIERRE ANUAL. 0

0

0

0

0

0

EL SALDO DE OTROS PASIVOS CIRCULANTES CORRESPONDE A LA CUENTA DE SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO. 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EL MONTO CORRESPONDE A LA PARTIDA DONATIVOS EN EFECTIVO QUE HACE LA POBLACION COMO APORTACION PARA OBRAS QUE SE REALIZAN EN SU ZONA Y DE COMUN ACUERDO0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

CONVENIOS DEL GOBIERNO FEDERAL Y ESTATAL PARA OBRAS PUBLICAS 0

0

0

0

0

0


